
Pag. 1Prov. n.  2033 del 19/08/2024

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Sociali

Classificazione: G 07 - 20240000026

Arezzo, il 19/08/2024

Provvedimento n.  2033

OGGETTO  : PROCEDURA  APERTA  EX  ART.  71  D.LGS.  36/2023  PER
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SEGRETARIATO
SOCIALE  E  SERVIZI  SOCIALI  PROFESSIONALI  –  ANNI
2025/2027.  CIG  B20FE09527  
APPROVAZIONE VERBALE. AMMISSIONE CONCORRENTE.

Il Direttore

Premesso che

-con provvedimento dirigenziale n. 1050 del 07.05.2024 veniva nominata responsabile unico del
progetto (RUP) in oggetto la Dott.ssa Paola Garavelli, Direttore dell'Ufficio Servizi Sociali del
Comune di Arezzo;

-con i provvedimenti dirigenziali n. 1105/2024 e n. 1231/2024 veniva disposto di attivare una
procedura aperta ex art. 71 d.lgs. 36/2023 per l'affidamento del servizio di segretariato sociale e
servizio sociale professionale, anni 2025/2027, adottando quale criterio di aggiudicazione, quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 2 d.lgs. 36/2023, da
svolgersi nella piattaforma telematica della Regione Toscana START;

-con provvedimento n. 1885 del 26/07/2024 veniva prorogato il termine ultimo di ricevimento
delle offerte della procedura aperta in argomento - la quale si stava svolgendo sulla piattaforma
telematica della Regione Toscana START - al giorno 2 agosto 2024 ore 10:00;

Dato atto che 
• il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 02.08.2024 ore 10:00;
• nei termini previsti sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti:

◦ Consorzio Territoriale  Network  Etico  Italia  Società  Coop.  Sociale  e  Consortile
ONLUS  (Sigla:  Consorzio  N.E.T.  Soc.  Coop.  Sociale  ONLUS)  P.I.  e  C.F.
03170140929, con sede in Cagliari (SA) Via G.M. Angioy 18;

◦ RTI costituendo composto da: 
▪ CO&SO  Consorzio  per  la  Cooperazione  e  la  Solidarietà  –  Consorzio  di

Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale (P.I. e C.F. 04876970486) con
sede in Firenze (FI), Via Valdipesa n. 1;

▪ Progetto 5 Società  Cooperativa Sociale  (P.I.  e  C.F.  01155650516) con sede in
Arezzo (AR) Piazza Andromeda n. 20/A;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2033 del 19/08/2024

Visto il  verbale  delle  sedute  del  5  e  8  agosto  2024,  redatto  a  cura  del  RUP,  relativo  alle
operazioni di verifica della documentazione amministrativa e delle dichiarazioni allegate;

Dato  atto che,  come  dettagliato  nell’allegato  verbale,  il  RUP  provvedeva  ad  attestare  la
conformità  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  richiesta  dagli  atti  di  gara,
proponendo di ammettere i seguenti operatori partecipanti:

• Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale e Consortile ONLUS
(Sigla: Consorzio N.E.T. Soc. Coop. Sociale ONLUS) P.I. e C.F. 03170140929, con sede
in Cagliari (SA) Via G.M. Angioy 18;

• RTI costituendo composto da: 

◦ CO&SO Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà – Consorzio di Cooperative
Sociali – Società Cooperativa Sociale (P.I. e C.F. 04876970486) con sede in Firenze
(FI), Via Valdipesa n. 1;

◦ Progetto 5 Società Cooperativa Sociale (P.I. e C.F. 01155650516) con sede in Arezzo
(AR) Piazza Andromeda n. 20/A;

Ritenuto di approvare il verbale suddetto e di ammettere l'operatore economico indicato;

Ritenuta la  propria  competenza  ai  sensi  della  determinazione  organizzativa  n.  141  del
20.04.2023;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate di:

1. approvare il verbale  delle sedute del 5 e 8 agosto 2024, allegato al presente atto quale
parte  integrante  e  sostanziale,  relativo  all'esame  della  documentazione  amministrativa
presentata  dai  concorrenti  ed  alla  verifica  circa  il  possesso  dei  requisiti  formali  ed
essenziali ai fini dell'ammissione o meno alla procedura aperta di cui all'oggetto;

2. ammettere alla procedura di gara i seguenti operatori economici concorrenti:

• Consorzio Territoriale  Network  Etico  Italia  Società  Coop.  Sociale  e  Consortile
ONLUS  (Sigla:  Consorzio  N.E.T.  Soc.  Coop.  Sociale  ONLUS)  P.I.  e  C.F.
03170140929, con sede in Cagliari (SA) Via G.M. Angioy 18;

• RTI costituendo composto da: 

 CO&SO  Consorzio  per  la  Cooperazione  e  la  Solidarietà  –  Consorzio  di
Cooperative Sociali – Società Cooperativa Sociale (P.I. e C.F. 04876970486) con
sede in Firenze (FI), Via Valdipesa n. 1;

 Progetto 5 Società  Cooperativa Sociale  (P.I.  e  C.F.  01155650516) con sede in
Arezzo (AR) Piazza Andromeda n. 20/A;

3. comunicare l'esito della verifica amministrativa sopra descritta agli operatori economici
partecipanti alla gara.

4. dare atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli
atti ufficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all'Albo Pretorio

Il Direttore 
dell’Ufficio Servizi Sociali

Dott.ssa Paola Garavelli

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  2033 del 19/08/2024

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del
07.08.1990 e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana nei termini di 30 giorni secondo
quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. n°104/2010 successivamente modificato dall’art.204 del D.L gs
n.50/2016 e s.m.i..

Il presente provvedimento viene così assegnato:
- Ufficio Emittente
- Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
- Segreteria Generale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


